قاهره، دو اعلامیه دیگر در ارتباط با حقوق بشــر از ســوی سازمان کنفرانس اسلامی به نام های

»طرح اعلامیه حقوق و تکالیف اساسی انسان در اسلام« و »طرح سندی در رابطه با حقوق بشر

در اسلام« در ســال های 1979 و 1981 تصویب و منتشر شده است. با این وصف، بیانیه قاهره

کــه در 5 اوت 1990 میلادی برابر با 14 مرداد 1369 شمســی در نوزدهمین کنفرانس وزرای

امور خارجه کشــورهای عضو سازمان کنفرانس اســلامی به تصویب رسیده است، مشتمل بر

یك مقدمه و 25 ماده اســت که می توان از آن به عنوان رسمی ترین و جامع ترین سند حقوق بشر

اسلامی بین المللی یاد کرد. بر این اساس، با توجه به بررسی های کارشناسی متعدد و نیز تجمیع